Septimò appetat, si præmissa diligenter obseruentur, successorem in dignitate, vel officio, qui personam defuncti, aut antecessoris, minimè repræsentat, posse iure optimo præscribere rem à defuncto, vel antecessore mala fide possessam, modò non vtan accessione possessionis ipsius, cui succedit: quod commu-

n ni omnium sententia receptum est auctoritate gloss. in cap. cura. de iure patron. & in cap. de quart. de præscript. & in c. in primi. 2. quest. 1. in verb. quia leuior. Quæ etiù præscriptionem istam simpliciter permittant, in hunc tamen sensum accipiendæ sunt secundum Abb. & Felin. in d. cap. de quarta. num. 23. Alexand. Vincent. las. & Crot. in d.l. Pomponius. §. 1. Francisc. Balb. in d. 2. part. 3. part. princip. quest. 12. num. 60.

Secunda hac in quæstione principalis conclusio: Mala fides auctoris, & singulare lucis successori nocet, etiam si is aliqua successio 8 ne vti nolit, quoad præscriptionem decem vel viginti annorum, vero rei domino ignorantie text. opt. in dict. auth. mala fidei. C. de longi temporis præscript. Cuius intellectu hic minime expendam: cum eum latissime & diligenter tradiderint gloss. Panormit. & Felin. in cap. si diligenti. de præscript. Bartol. Alexand. colum. 4. & alij. in dict. l. Pomponius. §. 1. ff. de acquirend. possess. Oldrad. conf. 19. las. in §. sed ista. num. 8. o. de actionibus. Franc. Balb. in dict. quest. 12. num. 6. Angel. Acret. in §. furtiva. Institut. de vñscap. optimus textus in l. 19. tit. 27. part. 3.

Verum his, quæ longè lateque hactenus examinauimus, ut constituemus, nullam præscriptionem posse mala fide procedere, obstat responsum Iurisconsulti in l. & generaliter. ff. de noxalibus. quo in loco Africanus respondit, seruum datum pro t. noxa 9 ex decreto iudicis præscribi iuste posse, etiam ab eo qui fecit seruum illum alienum esse, & non illius, qui eum pro noxa conueniens noxali actione dederat. à quo quidem text. adnotarunt quidam, missum in possessionem decreto iudicis ob rei conuenienti contumaciam aliqui rei, quam ipse missus scit non esse illius contumacis, sed alterius, posse eam præscribere, non obstante hac mala fide: quam opinionem Paul. Castr. reprobavit in l. prætor. in princ. ff. de damn. infest. Et sane meritissime, cum mala fides huius præstibentis minime remittatur decreto iudicis, qui rem consumacis tradere voluit, non autem alienam. idem adnotarunt Rom. in l. si per error. ff. de vñscap. Imol. in cap. vlt. de præscript. colum. 19. in repetit. idem in l. sequitur. §. si viam. ff. de vñscap. num. 26. Alexand. in l. si finita. §. si de vñscap. ff. de dam. infest. num. 11. & ibi Paul. Castr. text. opt. in l. qui fundum. §. qui bona. ff. pro empore. ad finem. cuius meminerat Paul. in l. iusle poñdet. & Bart. in l. Pomponius. §. si iussu. ff. de acquirend. possess. Denique hi Doctores conuenient in hoc quod missus in possessionem ex causa noxali vel damni infest, non possit rem præscribere mala fide iure Canonico. Nam in aliis causis omnium consensu absque vña controvergia receptum est, iudicis decretum, & auctoritatem minime defendere præscribentem mala fide, nec iure Canonico, nec ciuili: ex d. §. qui bona. vnde præscriptioni locus non erit, si quis missus in possessionem, etiam ex secundo decreto malam fidem habeat: quippe qui possideat rem, sciens eam alienam esse. Sed missum in possessionem ex causa damni infest, vel noxali posse rem mala fide præscribere, etiam si sciat alienam esse, non illius, aduersus quem missio facta fuerit, asserunt gloss. in hac regula, possessor. gloss. item in d.c. si diligenti. & ibi Anton. n. 12. Panor. n. 28. Imol. n. 12. Bald. in d.l. & generaliter. 1. & 2. lect. gl. & Bart. col. 1. & in d. §. si de vñscap. Bald. in l. 2. ff. sex noxal. cauf. aga. num. 10. idem Bald. in auth. ei qui iurat. colum pen. & ibi Sal. q. 9. C. de bonus. auct. sud. poss. Spec. tit. de 2. decret. §. iuxta. n. 8. quorum opinio erit quod eius Pontificium communis est, vt testantur Alex. in d. §. si de vñscap. n. 11. & Imol. in d.c. vlt. col. 19. quasi speciale sit in causa damni infest, per ea, quæ norantur in d.l. prætor. & in noxali causa: quia res ipsa cuiuscumque sit ad illud onus damni infest, & noxalæ tenetur: qua ratione missus in possessionem videtur causam habere à vero domino: quia si veler propriam rem petere & consequi, teneatur estimationem damni soluere, vel de damno infestō cauere. Adhuc tamen prior sententia mihi verior appetit. Nam etiù versus dominus his actionibus omnino teneatur, non ex hoc sequitur, missum in possessionem, qui scit rem non esse possidentis, præscribere posse rem alienam mala fide: cum hic maximam culpam contraxerit, qui verum dominum in iudicium non vocauerit, vt rem defenderet: nec ab eo petierit noxæ estimationem, nec damni infest cautionem. Etenim res inter alios acta, aliis non nocet, secundum vtriusque iuris constitutiones. Fit igitur, vt missus in possessionem ex causa noxali, vel damni infest, quoties ante perfectam vñscapionem scuerit rem, in cuius possessionem missus fuerit, alienam esse, non illius, quem in iudicium vocauerat, teneatur ipsum dominum interpellare pro estimatione noxæ, vel pro ipsa damni infest causa: dominusque tenebitur ex hiscaulis promisso satisfacere.